той пише: "Аз ще направя ръцете си на чукове, кожата си на тъпан, главата си на бомба , пък ще да изляза на борба със стихиите."След избухването на Априлското въстание той организира въстаническа чета от 200 души, която на 17 май 1876 г.

слиза на българска земя при с. Козлодуй. След тридневни сражения с преследващите ги турски войски и башибозуци на 20 май /2 юни нов стил/ във Врачанския балкан в подножието на връх Камарата над падината Йолковица, пада пронизан от неприятелски куршум един от най-достойните синове на България. С героичния си подвиг, с безсмъртната си поезия, с цялостното си творческо дело Христо Ботев завинаги остава в сърцата на всички българи, къ-